闽教便函〔2023〕1566 号

福建省教育厅办公室关于开展 2023 年度全省
高校实验室安全工作培训的通知

各高校：

根据《教育部办公厅关于印发〈高等学校实验室安全规范〉的

通知》（教科信厅函〔2023〕5 号）要求，为进一步加强全省高校

实验室安全管理工作，经研究，决定召开 2023 年度全省高校实验

室安全工作培训会。现就有关事项通知如下：

一、培训目标与内容

深入学习全国高等学校实验室安全工作会议和专题培训精神，

全面落实教育部加强高校实验室安全专项行动，进一步部署我省高

校实验室安全工作，确保我省高校实验室有序运行，保障广大师生

人身安全和校园稳定。

二、培训时间

11 月 30 日（周四）上午 8：30-12：00，会期半天。

三、培训方式

采用线上腾讯会议形式。

四、培训对象

各高校分管实验安全工作的校领导，实验室安全管理有关职能

福建省教育厅办公室

- 2 -

部门负责人、二级学院院领导及各主要实验室负责人等，各高校

集中参会。

五、议程安排

（一）教育部专家讲座：讲解高校实验室安全管理责任体系

建设；

（二）高校交流发言：介绍学校实验室安全管理经验做法；

（三）实验室交流发言：介绍具体的实验室管理经验做法。

六、其他事项

（一）请各高校高度重视，组织有关人员准时参会，并做好

参会人员统计。

（二）请各高校准备好腾讯会议客户端，并提前 15 分钟入

会，以校名实名登录，入会后摄像头开启、话筒静音，非报告人

员不可点击屏幕共享。会议 ID：706-113-764，会议密码：231130。

请于 11 月 29 日（星期三）下午 15：00—16：00 进行视频会议

信号调试。如遇技术问题，请及时与省教育管理信息中心联系。

省教育厅科信处联系人：林登贵（0591-87091276）

省教育管理信息中心联系人：郑厦君（0591-87091626）

福建省教育厅办公室

2023 年 11月 23日

（此件依申请公开)